usuario, identificaciones de los beneficiarios con lo que acredita un importe por 
7,499,985.80 pesos, con lo cual solventa parcialmente lo observado.  

2022-D-09016-19-0687-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
12,675,325.80 pesos (doce millones seiscientos setenta y cinco mil trescientos veinticinco 
pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2022, por la 
falta de documentación justificativa de los gastos realizados en los contratos números 126-

[...]

artículos 5, 23 y 65, así como del Reglamento de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal 
artículos 9, 13 y 18. 

2022-D-09016-19-0687-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,297,119.82 pesos (seis millones doscientos noventa y siete mil ciento diecinueve pesos 
82/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2022, por 
concepto de falta de evidencia documental que acredite que el lugar donde se ejecutaron

[...]

del contrato número AMH-LPNO-026-22 como son reportes fotográficos y sabana finiquito 
por 9,011,433.62 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado.  

2022-D-09016-19-0687-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,678,238.36 pesos (tres millones seiscientos setenta y ocho mil doscientos treinta y ocho 
pesos 36/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de Participaciones Federales a Municipios 2022,por la falta 
de presentación de los convenios modificatorios del monto correspondientes a los